
КОНЕЧНИ РЕЗУЛТАТИ ОД РЕГИОНАЛНИТЕ НАТПРЕВАРИ, НАГРАДИ И ПЛАСМАН НА 

ДРЖАВЕН НАТПРЕВАР ПО БИОЛОГИЈА ЗА УЧЕНИЦИ ОД I година 

На 11. Регионални натпревари одржани на 15.март 2024 год., учествуваа 142 ученици.  

Процентите се во однос на максимално освоените бодови во оваа категорија (47 бодови) 

За постигнатиот успех на овие натпревари доделени се награди:  

од 81 - 100% – Прва награда  

од 71 – 80% – Втора награда  

од 66 – 71% – Трета награда  

од 51 – 65% – Пофалница 

Останатите учесници добиваат потврда за учество 

Пласманот за Државниот натпревар натпревари се определува според три критериуми: 
I критериум - прворангирани ученици на ниво на регион - групата на ученици опфатени со овој 

критериум се во ранг од 79 до 100% остварен успех.  

II критериум - ученици кои освоиле бодови (%) во рангот на успехот на учениците од првиот критериум 

(во оваа група се сите ученици кои имаат над 79% остварен успех).  

III критериум - ученици кои освоиле над 31 бод, односно 65%. 

Со примена на трите критериуми, пласман на наредното ниво на натпревари остваруваат повеќе од 50% 

ученици кои учествувале на регионалните натпревари. Според критериумите и наградувањето, сите 

ученици кои имаат освоено I, II и III награда ги очекуваме на 11. Државен натпревар по биологија.  

 

Упатуваме честитки за постигнатиот успех на учениците и менторите! 

Македонско биолошко друштво  

 



регион општина училиште Година Ученик Бодови % од 47

Пласман на 

Државен 

според Наградување МЕНТОР

Регион 1 - Источен регионШтип СОУ „Јане Сандански“ I Георгина Димовска 37 79 I критериум II награда Влатко Двојаковски

Регион 1 - Источен регионСвети Николе СОУ „Кочо Рацин“ I Иван Конев 37 79 II критериум II награда Јасмина Јованчева

Регион 1 - Источен регионДелчево СОУ „Методи Митевски-Брицо“ I Милена Ангелова 37 79 II критериум II награда Марина Синадиновски

Регион 1 - Источен регионШтип СОУГ „Славчо Стојменски“ I Антонела Ѓошева 35 74 III критериум II награда Емица Пилешкова

Регион 1 - Источен регионСвети Николе СОУ „Кочо Рацин“ I Душица Стојчевска 33 70 III критериум III награда Јасмина Јованчева

Регион 1 - Источен регионШтип СОУГ „Славчо Стојменски“ I Ангела Стојановска 32 68 III критериум III награда Емица Пилешкова

Регион 1 - Источен регионДелчево СОУ „Методи Митевски-Брицо“ I Искра Георгиевска 32 68 III критериум III награда Марина Синадиновски

Регион 1 - Источен регионВиница СОУ „Ванчо Прке“ I Ива Митева 31 66 III критериум III награда Елида Ангелова

Регион 1 - Источен регионМакедонска КаменицаСОУ „Миле Јаневски Џингар“ I Софија Ситновска 31 66 III критериум III награда Билјана Стојковска

Регион 1 - Источен регионСвети Николе СОУ „Кочо Рацин“ I Лора Крстевска 29 62 / Пофалница Јасмина Јованчева

Регион 1 - Источен регионШтип СОУ „Јане Сандански“ I Филип Стоименов 25 53 / Пофалница Влатко Двојаковски

Регион 1 - Источен регионШтип СОУГ „Славчо Стојменски“ I Ева Димитровска 22 47 / Учество Кети Додева-Трајчева

Регион 1 - Источен регионПробиштип СОУ „Наум Наумовски-Борче“ I Меланија Цоневска 19 40 / Учество Сузана Митковска

Регион 2 - Североисточен регионКуманово СОУГ „Гоце Делчев“ I Андреј Доневски 37 79 I критериум II награда Весна Смиљковиќ

Регион 2 - Североисточен регионКуманово СОУГ „Гоце Делчев“ I Јована Атанасова 34 72 III критериум II награда Весна Смиљковиќ

Регион 2 - Североисточен регионКрива ПаланкаСОУ „Ѓорче Петров“ I Кристијан Ценевски 33 70 III критериум III награда Марјан Ѓорѓиевски

Регион 2 - Североисточен регионКрива ПаланкаСОУ „Ѓорче Петров“ I Меланија Тасковска 30 64 / Пофалница Марјан Ѓорѓиевски

Регион 2 - Североисточен регионКрива ПаланкаСОУ „Ѓорче Петров“ I Сара Стојановска 23 49 / Учество Марјан Ѓорѓиевски

Регион 2 - Североисточен регионЛипково СОУ „Исмет Јашари“ I Nora Rexhepi 21 45 / Учество Sevxhane Zeqiri

Регион 3 - ПелагонијаБитола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I Васил Јолевски 40 85 I критериум I награда Елена Дамчевска Јосифовска

Регион 3 - ПелагонијаРесен СОУ „Цар Самоил“ I Марија Марјановиќ 40 85 I критериум I награда Славица Божинова

Регион 3 - ПелагонијаБитола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I Јана Поповска 39 83 II критериум I награда Елена Дамчевска Јосифовска

Регион 3 - ПелагонијаБитола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I Михаил Досевски 37 79 II критериум II награда Елена Дамчевска Јосифовска

Регион 3 - ПелагонијаБитола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I Јована Цветаноска 36 77 III критериум II награда Елена Дамчевска Јосифовска

Регион 3 - ПелагонијаБитола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I Леонид Јаневски 36 77 III критериум II награда Елена Дамчевска Јосифовска

Регион 3 - ПелагонијаПрилеп СОУ „Ѓорче Петров“ I Ангела Челебитова 35 74 III критериум II награда Татјана Шабаноска

Регион 3 - ПелагонијаБитола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I Леонид Велјановски 35 74 III критериум II награда Елена Дамчевска Јосифовска

Регион 3 - ПелагонијаБитола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I Томе Трампески 35 74 III критериум II награда Елена Дамчевска Јосифовска

Регион 3 - ПелагонијаПрилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I Јован Митов 34 72 III критериум II награда Софија Крстеска

Регион 3 - ПелагонијаРесен СОУ „Цар Самоил“ I Кирил Китевски 34 72 III критериум II награда Славица Божинова

Регион 3 - ПелагонијаПрилеп СОУ „Ѓорче Петров“ I Елена Бошеска 33 70 III критериум III награда Татјана Шабаноска

Регион 3 - ПелагонијаДемир Хисар СОУ „Крсте Петков Мисирков“ I Тамара Мицковска 33 70 III критериум III награда Јасмина Дамчевска

според конечните резултати од Регионалните натпревари (табелите се прикажани по региони)

Наградување и пласман на 11. Државен натпревар по биологија за учениците од I год.



Регион 3 - ПелагонијаБитола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I Елена Тунтевска 33 70 III критериум III награда Елена Дамчевска Јосифовска

Регион 3 - ПелагонијаПрилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I Горјан Ристески 31 66 III критериум III награда Софија Крстеска

Регион 3 - ПелагонијаПрилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I Михаела Андриеска 31 66 III критериум III награда Софија Крстеска

Регион 3 - ПелагонијаПрилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I Андреј Вршкоски 30 64 / Пофалница Софија Крстеска

Регион 3 - ПелагонијаДемир Хисар СОУ „Крсте Петков Мисирков“ I Ѓорѓина Таневска 29 62 / Пофалница Јасмина Дамчевска

Регион 3 - ПелагонијаБитола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I Наталија Угревска 29 62 / Пофалница Елена Дамчевска Јосифовска

Регион 3 - ПелагонијаРесен СОУ „Цар Самоил“ I Дијана Секуловска 27 57 / Пофалница Славица Божинова

Регион 3 - ПелагонијаРесен СОУ „Цар Самоил“ I Ангела Митевска 26 55 / Пофалница Славица Божинова

Регион 3 - ПелагонијаРесен СОУ „Цар Самоил“ I Ангела Мишевска 26 55 / Пофалница Славица Божинова

Регион 3 - ПелагонијаПрилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I Марија Димкоска 26 55 / Пофалница Снежана Спиркоска

Регион 3 - ПелагонијаПрилеп СОУ „Ѓорче Петров“ I Стефанија Спиркоска 26 55 / Пофалница Татјана Шабаноска

Регион 3 - ПелагонијаПрилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I Илина Радеска 25 53 / Пофалница Софија Крстеска

Регион 4 - ПологГостивар СОУ „Гостивар“ I Дарио Ѓорѓески 38 81 I критериум I награда Ѓоко Атанасовски

Регион 4 - ПологБрвеница ПСУ„Интернационално училиште Маариф“I Ветон Сулејмани 34 72 III критериум II награда Рената Мерсини

Регион 4 - ПологГостивар СОMУ „Гостивар“ I Мартин Бојоски 34 72 III критериум II награда Ѓоко Атанасовски

Регион 4 - ПологГостивар СОMУ „Гостивар“ I Сара Јончевска 29 62 / Пофалница Ѓоко Атанасовски

Регион 4 - ПологБрвеница ПСУ„Интернационално училиште Маариф“I Мелике Шабани 25 53 / Пофалница Рената Мерсини

Регион 4 - ПологБрвеница ПСУ„Интернационално училиште Маариф“I Мелиса Зибери 22 47 / Учество Рената Мерсини

Регион 4 - ПологБрвеница ПСУ„Интернационално училиште Маариф“I Назли Мусли 21 45 / Учество Рената Мерсини

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Ана Радеска 47 100 I критериум I награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош ПСУ „Јахја Кемал“ I Даниел Тренчески 45 96 II критериум I награда Замир Максути

Регион 5 - Скопски регионЦентар ПСУ „Алгоритам Центар“ I Андреј Гоцевски 44 94 II критериум I награда Нена Милковски

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Марија Пенева 44 94 II критериум I награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Исидора Велковска 43 91 II критериум I награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Ана Марија Ѓоргиева 42 89 II критериум I награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионЦентар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин“ I Елена Јовановиќ 42 89 II критериум I награда Снежана Пеловска

Регион 5 - Скопски регионЦентар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I Емилиа Аврамоска 42 89 II критериум I награда м-р Елизабета Сарафимова

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Андреа Пешевска 41 87 II критериум I награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Марија Муканова 41 87 II критериум I награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Георги Димитров“ I Даријан Димовски 40 85 II критериум I награда Сандра Трпчевска Мирческа

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Дариа Петровска 39 83 II критериум I награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионЃорче Петров СУГС „Кочо Рацин“ I Сандра Несторовска 39 83 II критериум I награда Моника Палоска

Регион 5 - Скопски регионГази Баба ПСУ„Интернационално училиште Маариф“I Jeta Ismani 38 81 II критериум I награда Besir Zeneli

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Марко Колевски 38 81 II критериум I награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Дијана Зиковска 38 81 II критериум I награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Павел Поповски 37 79 II критериум II награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионЦентар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I Сара Цветкова 37 79 II критериум II награда м-р Елизабета Сарафимова

Регион 5 - Скопски регионЦентар СУГСГ „Јосип Броз Тито“ I Ева Ристовска 36 77 III критериум II награда Ивона Младенова



Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Ива Митовска 36 77 III критериум II награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Лина Јанеку 36 77 III критериум II награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионГази Баба ПСУ„Интернационално училиште Маариф“I Eren Hamzic 35 74 III критериум II награда Besir Zeneli

Регион 5 - Скопски регионКарпош ПСУ „Јахја Кемал“ I Даниел Христовски 35 74 III критериум II награда Замир Максути

Регион 5 - Скопски регионЦентар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин“ I Бела Дамјановиќ 34 72 III критериум II награда Снежана Пеловска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Даниела Калајџиска 34 72 III критериум II награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионЦентар ПСУ „Алгоритам Центар“ I Зорица Чилиманова 34 72 III критериум II награда Нена Милковски

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Јана Стојменовска 34 72 III критериум II награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош ПСУ „Јахја Кемал“ I Јона Војника 33 70 III критериум III награда Замир Максути

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Георги Димитров“ I Сара Јоргаќиеска 33 70 III критериум III награда Сандра Трпчевска Мирческа

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Стефани Миланова 33 70 III критериум III награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионГази Баба ПСУ„Интернационално училиште Маариф“I Eliza Aziri 32 68 III критериум III награда Besir Zeneli

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Никола Карев“ I Анастасија Велковска 32 68 III критериум III награда Даница Митреска

Регион 5 - Скопски регионКарпош ПСУ „Јахја Кемал“ I Каја Јосифовска 32 68 III критериум III награда Замир Максути

Регион 5 - Скопски регионЦентар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I Јована Милеска 32 68 III критериум III награда м-р Елизабета Сарафимова

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Бистра Бојаџиевска 31 66 III критериум III награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Јаков Давчевски 31 66 III критериум III награда Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионЦентар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I Арта Арслановска 31 66 III критериум III награда Мерван Бакиу

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Јана Андреевска 30 64 / Пофалница Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Матеа Митова 30 64 / Пофалница Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионЦентар ПСУ „Алгоритам Центар“ I Веда Стевковска 30 64 / Пофалница Нена Милковски

Регион 5 - Скопски регионЦентар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин“ I Никола Јорданов 30 64 / Пофалница Елизабета Дадиќ Николоска

Регион 5 - Скопски регионЦентар ПСУ „Алгоритам Центар“ I Јована Петрушевска 29 62 / Пофалница Нена Милковски

Регион 5 - Скопски регионЦентар СУГСГ „Јосип Броз Тито“ I Михаела Мишовска 29 62 / Пофалница Ивона Младенова

Регион 5 - Скопски регионЦентар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I Фазљи Ферати 29 62 / Пофалница Мерван Бакиу

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Никола Карев“ I Ангелина Ангеловска 28 60 / Пофалница Даница Митреска

Регион 5 - Скопски регионКарпош ПСУ „Јахја Кемал“ I Ива Ѓоргиева 28 60 / Пофалница Замир Максути

Регион 5 - Скопски регионЦентар СУГСГ „Јосип Броз Тито“ I Јована Трајаноска 27 57 / Пофалница Ивона Младенова

Регион 5 - Скопски регионЦентар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I Марија Будимова 27 57 / Пофалница Ирена Стеваноска

Регион 5 - Скопски регионЦентар СУГСГ „Јосип Броз Тито“ I Бориана Илиевска 26 55 / Пофалница Ивона Младенова

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Георги Димитров“ I Лила Арсиќ 26 55 / Пофалница Сандра Трпчевска Мирческа

Регион 5 - Скопски регионКарпош СУГСГ „Орце Николов“ I Ана Андреска 25 53 / Пофалница Елена Стефановска

Регион 5 - Скопски регионКарпош ПСУ „Јахја Кемал“ I Горазд Војнески 25 53 / Пофалница Замир Максути

Регион 5 - Скопски регионЦентар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I Сара Ибровиќ 23 49 / Учество Ирена Стеваноска

Регион 5 - Скопски регионЦентар СУГСГ „Јосип Броз Тито“ I Миа Шеќероска 22 47 / Учество Ивона Младенова

Регион 5 - Скопски регионГази Баба СУГСГ „Панче Арсовски“ I Лена Петреска 21 45 / Учество Ленче Спасовиќ

Регион 5 - Скопски регионАеродром ПСУ „Интернационално средно училиште“I Ева Наумовска 19 40 / Учество Кристиана Шијакова

Регион 5 - Скопски регионАеродром ПСУ „Интернационално средно училиште“I Леона Стојковска 18 38 / Учество Кристиана Шијакова



Регион 6 - Југоисточен регионСтрумица СОУ „Димитар Влахов“ I Антонела Николовска 41 87 I критериум I награда Нетка Димоска

Регион 6 - Југоисточен регионРадовиш СОУ „Коста Сусинов“ I Вероника Костадинова 38 81 II критериум I награда Славе Трајанов

Регион 6 - Југоисточен регионГевгелија СОУ „Јосиф Јосифовски“ I Андреј Димов 36 77 III критериум II награда Лилјана Андонова

Регион 6 - Југоисточен регионСтрумица СОУ „Димитар Влахов“ I Благоја Диков 33 70 III критериум III награда Нетка Димоска

Регион 6 - Југоисточен регионСтрумица СОУ „Јане Сандански“ I Анастасија Манчева 32 68 III критериум III награда Василка Хаџи Котарова

Регион 6 - Југоисточен регионСтрумица СОУ „Јане Сандански“ I Атанас Ѓоргиев 32 68 III критериум III награда Василка Хаџи Котарова

Регион 6 - Југоисточен регионСтрумица СОУ „Јане Сандански“ I Изабела Лазарова 32 68 III критериум III награда Василка Хаџи Котарова

Регион 6 - Југоисточен регионСтрумица СОУ „Јане Сандански“ I Николина Абрашева 32 68 III критериум III награда Василка Хаџи Котарова

Регион 6 - Југоисточен регионГевгелија СОУ „Јосиф Јосифовски“ I Тијана Гоцкова 28 60 / Пофалница Лилјана Андонова

Регион 6 - Југоисточен регионБогданци ОСУ „Богданци“ I Ванеса Костадинова 28 60 / Пофалница Христина Јовевска

Регион 6 - Југоисточен регионСтрумица СОУ „Димитар Влахов“ I Антониа Пулева 27 57 / Пофалница Нетка Димоска

Регион 6 - Југоисточен регионГевгелија СОУ „Јосиф Јосифовски“ I Димитар Стојчевски 27 57 / Пофалница Лилјана Андонова

Регион 6 - Југоисточен регионСтрумица СОУ „Јане Сандански“ I Димитриј Серафимов 27 57 / Пофалница Василка Хаџи Котарова

Регион 6 - Југоисточен регионБогданци ОСУ „Богданци“ I Ангела Пеева 26 55 / Пофалница Христина Јовевска

Регион 6 - Југоисточен регионСтрумица СОУ „Јане Сандански“ I Александра Џинова 25 53 / Пофалница Василка Хаџи Котарова

Регион 6 - Југоисточен регионГевгелија СОУ „Јосиф Јосифовски“ I Јелена Гњатовиќ 22 47 / Учество Лилјана Андонова

Регион 6 - Југоисточен регионБогданци ОСУ „Богданци“ I Пепита Димитрова 22 47 / Учество Христина Јовевска

Регион 6 - Југоисточен регионРадовиш СОУ „Коста Сусинов“ I Кристина Гогова 20 43 / Учество Славе Трајанов

Регион 7 - Југозападен регионСтруга ПСУ „Јахја Кемал“ I Андреј Боев 37 79 I критериум II награда Тамер Саљко

Регион 7 - Југозападен регионСтруга ПСУ „Јахја Кемал“ I Един Кормакоски 37 79 I критериум II награда Тамер Саљко

Регион 7 - Југозападен регионОхрид ОСУ „Св. Климент Охридски“ I Петар Стојаноски 32 68 III критериум III награда Славица Кичеец

Регион 7 - Југозападен регионСтруга ПСУ „Јахја Кемал“ I Хајрије Ахмеди 29 62 / Пофалница Тамер Саљко

Регион 7 - Југозападен регионСтруга ПСУ „Јахја Кемал“ I Наум Трендафиловски 28 60 / Пофалница Тамер Саљко

Регион 7 - Југозападен регионСтруга ПСУ „Јахја Кемал“ I Аниса Алуши 24 51 / Пофалница Тамер Саљко

Регион 8 - Вардарски регионКавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ I Божидар Давидовски 37 79 I критериум II награда Елизабета Иговска

Регион 8 - Вардарски регионКавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ I Весна Давчева 34 72 III критериум II награда Елизабета Иговска

Регион 8 - Вардарски регионКавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ I Благица Младеновиќ 33 70 III критериум III награда Елизабета Иговска

Регион 8 - Вардарски регионКавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ I Елена Ризова 30 64 / Пофалница Елизабета Иговска

Регион 8 - Вардарски регионКавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ I Лара Росоманска 29 62 / Пофалница Елизабета Иговска

Регион 8 - Вардарски регионВелес СОУГ „Кочо Рацин“ I Јаков Ѓоргоски 27 57 / Пофалница Елизабета Николовска

Регион 8 - Вардарски регионВелес СОУГ „Кочо Рацин“ I Иван Трендафилов 26 55 / Пофалница Елизабета Николовска

Регион 8 - Вардарски регионНеготино СОУ „Св. Кирил и Методиј“ I Мирјана Недева 26 55 / Пофалница Валентина Манчева

Регион 8 - Вардарски регионКавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ I Софија Трајкова 26 55 / Пофалница Елизабета Иговска

Регион 8 - Вардарски регионВелес СОУГ „Кочо Рацин“ I Бојана Најдовска 25 53 / Пофалница Елизабета Николовска




